2007年10月10日

山口県「ＥＮＥＯＳの森」で社員ボランティアが第３回森林保全活動を実施

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、10月13日（土）に環境貢献活動の一環として、山口県岩国市にある山口県｢ＥＮＥＯＳの森※1｣に

て社員および家族による森林保全のボランティア活動を実施しますのでお知らせいたします。

山口県「ＥＮＥＯＳの森」は、２００６年１０月に開所し、今回が第３回目の活動となります。

今回の活動では、麻里布製油所および中国支店の社員と家族ならびに製油所のＯＢ会会員の

約５０名がボランティアとして参加し、指導団体である「ＮＰＯ法人やまぐち里山人ネットワーク※２」によるレクチャーを受けた

後、除伐、下草刈り等を行う予定です。

当社は、経営理念に「 Environmental harmony（地球環境との調和）」を掲げております。今後も、本活動をはじめ、ＥＮＥＯＳカ

ードによる社団法人国土緑化推進機構への寄付、「東京グリーンシップアクション」への参加による里山保全など、さまざまな

環境貢献活動を継続的に実施してまいります。

※１：「ＥＮＥＯＳの森」とは、地方自治体または社団法人国土緑化推進機構とパートナーシップを結び、一定エリアの未整備な

森林の保全を支援する活動です。当社社員を中心としたボランティアが植樹、間伐、枝打ち作業などの森林保全活動を実施

し、環境･自然保護活動を行っています。「ＥＮＥＯＳの森」は、当社グルーフﾟの製油所周辺地域を中心に設置されており、今回

活動をする山口県の他、北海道、宮城県、神奈川県、奈良県、岡山県の６カ所にあります。 山口県「ＥＮＥＯＳの森」について

は、岩国市にて新たに定められ、企業の社会貢献の場を提供する「いわくにふれあいの森づくり事業」制度を活用いたしまし

た。岩国市の制度を活用した森林の保全活動は、本件が適用第一号となります。

※２：山口県が推進している「やまぐち里山文化構想」の趣旨に賛同し、森林・里山の再生を目指して県下各地で森林・里山ボ

ランティア活動を実践している仲間が集まり、２００３年３月に設立された団体です。

記

1.日　　　時　２００７年１０月１３日（土）１０：００～１２：００

2.活動場所　山口県「ＥＮＥＯＳの森」（山口県岩国市）

3.参 加 者　 約５０名

4.活動内容

活動回数  日　程  活動内容

第１回  ２００６年１０月７日 自然観察、植樹

第２回  ２００７年７月２８日  木のマーキング講習、下草刈り

第３回  ２００７年１０月１３日  下草刈り、除伐

以上

過去の活動の様子１ 過去の活動の様子２